
令和６年１２月２０日 

六ツ美中部小学区の皆様 

六ツ美中部小学校 

学校運営協議会会長 天野 幹康 

校長 神谷 敦仁 

 

「部活サポーター」説明会の開催について（お知らせ） 

 

歳晩の候、六ツ美中部小学区の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお

慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動に対し御理解と御協力を賜り、誠にありが

とうございます。 

さて、これまで「ざくろの会」で学校運営協議会委員をはじめ、地域や保護者の皆

様と小学校部活動の今後の在り方について、議論を重ねてまいりました。そこでは、

中部っ子の健やかな成長のためにできることはないかと、建設的な意

見が交わされました。そして、「将来的には、学校主体の部活動に代わ

る放課後の児童の居場所を、地域や保護者の力でつくりたい」という

思いが共有されました（詳しくは、学校ホームページ校長室だより「な

のはな」を御覧ください）。 

そこで、そのような将来を見据えて今できることとして、令和７年度から学校主体

の部活動をサポートできるボランティア、「部活サポーター」を学区で募ることにな

りました。 

つきましては、下記のとおり「部活サポーター」説明会を開催します。関心のある

方はぜひ御参加ください。御都合が悪ければ、下記問い合わせ先に御連絡いただけれ

ば個別に対応します。よろしくお願いします。 

 

記 

 

「部活サポーター」説明会 

１ 日  時 令和７年２月２０日（木）１７：００～ 

２ 場  所 六ツ美中部小学校 図書室 

３ 内  容 目的、活動内容、教員との連携方法等 

４ 参加申込 右のＱＲコードから 

 ５ 締め切り 令和７年２月１３日（木） 

 

 

 

 

（お問い合わせ先 六ツ美中部小学校 教頭 吉川 久美子 ４３－２２６０） 

ホームページ 

申込QRコード 

https://forms.office.com/r/kHvEeApwWh 


